Estado do Rio Grande do Sul
MUNICIPIO DE ERECHIM
PREFEITURA MUNICIPAL
Praça da Bandeira, 354
Fone:(54) 3520 7000
99700-010  Erechim – RS

DECRETO N.º 5.335, DE 24 DE SETEMBRO DE 2021.

Altera  o  Decreto  Municipal  n.º  5.263/2021  que  institui  medidas

sanitárias extraordinárias para fins de prevenção e de enfrentamento à

pandemia causada pelo novo Coronavírus  (COVID-19) no âmbito do

Município e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Erechim em exercício, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município,

D E C R E T A:

Art.  1.º  O  Protocolo  de  Atividades  Variáveis,  de  que  trata  o  Anexo  I  do  Decreto

Municipal n.º 5.263/2021, que institui medidas sanitárias extraordinárias para fins de prevenção e de

enfrentamento à pandemia causada pelo novo Coronavírus (COVID-19) no âmbito do Município e dá

outras providências passa a vigorar, no período compreendido entre a zero hora do dia 25 de setembro

de 2021 e as vinte e quatro horas do dia 1.º de outubro de 2021.

Art.  2.º  As  atividades  que  não  forem objeto  de  protocolos  variáveis  específicos  em

âmbito municipal ou regional deverão seguir obrigatoriamente os Protocolos determinados pelo Estado

do Rio Grande do Sul.

Art. 3.º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, com efeitos a contar de

25 de setembro de 2021.

 Erechim/RS, 24 de setembro de 2021.

PAULO ALFREDO POLIS
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Data supra

IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO
Secretária Municipal Adjunta de Administração

Decreto n.º 5.335/2021,Pág.1